و سقم تلقی می‌کنند؛ هر حدیثی که برخلاف عقیده وهابیت باشد، آن را بدون هیچ دلیلی، تضعیف می‌کنند و هر چه که با پندارشان موافق باشد، آن را صحیح می‌شمارند.

## کتابنامه

١. ابن ابى الحديد، عبدالحميد (١٩٦٥م)، شرح نهج البلاغه، مصر، دارالاحياء الكتب العربيه.
٢. ابن تيمية، احمد بن عبدالحليم بن عبدالسلام (١٤١٦هـ/١٩٩٥م)، مجموع الفتاوى، مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف، المدينة النبوية، المملكة العربية السعودية.
٣. ابن جماعه (١٤٠٦/١٩٨٦)، المنهل الروى فى مختصر علوم الحديث النبوى، چاپ محيى الدين عبدالرحمان رمضان، دمشق.
٤. ابن قيم جوزيه، شمس الدين ابى عبدالله (١٣٩٠)، المنار المنيف فى الصحيح و الضعيف، چاپ عبدالفتاح ابوغده، حلب: مكتب المطبوعات الاسلاميه.
٥. ابن جوزى قرشى، ابوالفرج عبدالرحمن بن على (١٣٨٦-١٣٨٨)، الموضوعات، تحقيق عبد الرحمن محمد عثمان، مدينه: المكتبة السلفية، چاپ اول.

رضایی اصفهانی، محمد علی (١٣٧٧)، فصلنامه علمی پژوهشی علوم حدیث، شماره ٨.
٢١. الرعاية لحال البداية فی علم الدراية و البداية فی علم الدراية، ١٣٨١ ق.م.
٢٢. الرعايه فی علم الدرايه، ١٤٠٨ ق.م، چاپ عبدالحسین محمد علی بقال
٢٣. رفیعی محمدی، ناصر (١٣٨٤)، درسنامه وضع حدیث، قم، مرکز جهانی علوم اسلامی.
٢٤. السایس، محمد علی (١٤٣٢ هـ - ٢٠١١ م)، تاریخ الفقه الاسلامیه، تحقیق محمد وهبی سلیمانی، دمشق - بیروت: دارالفکر - دارالفکر المعاصر .
٢٥. سباعی، مصطفی (١٩٩٨/١٤١٩)، السنة و مکاتبتها فی التشريع الاسلامی، بیروت.
٢٦. سبجانی، جعفر (بی تا)، کلیات فی علم الرجال، قم، مؤسسه النشر الاسلامی.
٢٧. ستامونی اثری، علی (١٩٩٧/١٤١٨)، المدخل الی علوم الحدیث، منصوره، (مصر).
٢٨. سخاوی، محمد بن عبدالرحمان (١٩٩٥/١٤١٥)، فتح المغیث بشرح الفیه الحدیث للعراقی، چاپ علی حسین علی، قاهره.
٢٩. سیوطی، جلال الدین (١٤٢٩)، الجامع الصغیر، دارالفکر لطباعه و النشر و التوزیع، بیروت.
٣٠. سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر (١٤١٧)، تاریخ الخلفاء، دارصادر، بیروت.
٣١. شهید ثانی، زین الدین بن علی (١٣٨١)، الرعاية لحال البداية فی علم الدراية و البداية فی علم الدراية، قم.
٣٢. صدر، حسن (١٤١٣)، نهایه الدرايه فی شرح الرساله الموسومه بالوجیزه للبهائی، چاپ ماجد غر باوی، قم.
٣٣. الصواعق المحرقة، (بی تا)، بی جا.
٣٤. طباطبائی، محمد کاظم (١٣٨٥)، آشنایی با تاریخ و منابع حدیث، قم: نشر هاجر.
٣٥. طبرانی، سلیمان بن احمد (١٤١٥)، المعجم الاوسط، دار الحرمین.

٣٦. طبري، محمد بن جرير بن يزيد (١٤١٢)، جامع البيان في تفسير القرآن، دارالمعرفة، بيروت.
٣٧. عتر، نورالدين (١٩٨١/١٤٠١)، منهج النقد في علوم الحديث و مصطلحه، دمشق.
٣٨. عسقلاني، ابن حجر شهاب الدين (١٣٠٠)، فتح الباري، بيروت، دارالمعرفة.
٣٩. علم الحديث، بيروت - لبنان (١٩٨٩م/١٤٠٩)،.
٤٠. علي بن اثير، علي بن محمد (بي تا)، اسد الغابه في معرفة الصحابه، دار احياء التراث العربي، بيروت.
٤١. فتح الباري: شرح صحيح البخاري، بولاق ١٣٠٠-١٣٠١، چاپ افست بيروت (بي تا).